
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 27 апреля 2017 года № 21 

 

О принятии к сведению информации о подготовке основных мероприятий, 

связанных с  празднованием 72-ой годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г.г  

на территории сельского поселения Красный Яр 

 

Заслушав и обсудив информацию помощника Главы сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области Л.А. 

Ждановой о подготовке основных мероприятий, связанных с  празднованием 

Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории 

сельского поселения Красный Яр, Собрание представителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области  решило: 

1. Информацию  Л.А. Ждановой о подготовке основных мероприятий, 

связанных с  празднованием 72-ой годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г.г на территории сельского поселения Красный 

Яр принять к сведению. 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 72-

ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на 

территории сельского поселения Красный Яр (Приложение 1) 

 

Председатель 

Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области  

_______________ А.С. Ерилов 

Глава  

сельского поселения 

Красный Яр 

муниципального района 

Красноярский Самарской области 

_______________ А.Г. Бушов 



 

 

приложение 1 

к решению Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский  

Самарской области 

№ 21 от 27 апреля 2017 года 

 

План мероприятий  

по подготовке и проведению празднования 72-ой годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.  

на территории сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский Самарской области 

 

№ 

п/п 

Наименование сроки 

проведения 

ответственный 

1 Проведение заседаний организационного 

совета 

еженедельно Бушов А.Г. 

2 Организация акции «Бессмертный полк» 

(приложение № 1 к плану мероприятий) 

весь период Бушов А.Г. 

3 Выпуск праздничного номера газеты 

«Планета Красный Яр» 

Апрель 2017 г Прокофьева Н.А. 

4 Изготовление и размещение баннерной 

продукции на территории поселения 

до 01.05.2017 г Жданова Л.А. 

5 Благоустройство населенных пунктов 

сельского поселения  Красный Яр 

до 1.05.2017 г. Курочкин А.А. 

6 Благоустройство памятников 

(косметический ремонт) 

до 1.05.2017 г. Серебряков В.В. 

7 Разработка сценариев проведения 

торжественных мероприятий 

до 01.05.2017 г. Вассиярова О.М.  

Ким Л.В. 

8 Приобретение Георгиевской ленточки и 

цветов 

до 01.05.2017 г 

до 09.05.2017 г. 

Шмакова Н.К. 

9 Проведение совещания с 

руководителями организаций и 

учреждений с. Красный Яр 

Апрель 2017 г Бушов А.Г. 

10 Организация получения и вручения 

подарочных наборов ветеранам ВОВ.  

06.05.2017 г. Ведерников А.В. 

Плотцева Л.М. 

11 Праздничная концертная программа для 

ветеранов ВОВ и тружеников тыла 

04.05.2017 г. Плотцева Л.М. 

12 Посещение на дому участников ВОВ 6-7.05.2017 г. Бушов А.Г. 

депутаты 

сельского 

поселения  

Красный Яр 



13 Материально-техническое обеспечение 

проведения торжественных мероприятий 

Выставка военной техники на площади 

села Красный Яр 

8-9 мая 

 

9 мая 

Курочкин А.А. 

 

Серебряков В.В. 

14 Приведение в порядок фонтана на 

центральной площади с. Красный Яр, 

парка Победы и горелок Вечного огня во 

всех населенных пунктах. 

до 1.05.2017 г. Серебряков В.В. 

Курочкин А.А. 

15 Проведение торжественных 

мероприятий: 

с. Малая Каменка 

п. Угловой 

с. Белозерки 

с. Красный Яр 

 

 

8 мая; 11-00 

8 мая; 14-00 

8 мая; 21-00 

9 мая; 10-00 

Администрация 

сельского 

поселения 

Красный Яр 

16 Обеспечение охраны общественного 

порядка и безопасности граждан во 

время проведения торжественных 

мероприятий 

8-9 мая Демченков М.В. 

17 Фото и видео - сопровождение 

проведения торжественных мероприятий 

8-9 мая Авдеев Ю.А. 

18 Участие в общественно- патриотических 

акциях: 

«Вахта памяти»; 

«Вспомним всех поименно»; 

«Георгиевская ленточка»; 

«Письмо Победы»; 

«Солдатская каша». 

7-8-9 мая Администрация 

сельского 

поселения 

Красный Яр, 

ГОУ СОШ с. 

Красный Яр 

Красноярский 

Союз Молодежи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 1 к плану мероприятий 

решения Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский  

Самарской области 

№ 21 от 27 апреля 2017 года 

 

Организация акции «Бессмертный полк» 

в селе Красный Яр 

9 мая 2017 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование Сроки Ответственный 

1 Образование агитационной группы по 

разъяснительной работе с населением 

до 01 мая 

2017 г 

Жданова Л.А. 

 

2 Распределение маршрутов членам 

агитационной группы для подворного 

обхода населения 

до 01 мая 

2017 г 

Жданова Л.А. 

 

3 Выпуск газеты «Планета Красный Яр» с 

полной информацией об акции 

«Бессмертный полк» 

до 01 мая 

2017 г 

Прокофьева Н.А. 

4 Проведение инструктажа для членов 

агитационной группы 

до 01 мая 

2017 г 

Жданов Л.А. 

5 Проведение подворных обходов населения 25 апреля 

2017 

Жданова Л.А. 

 

6 Проведение разъяснительной работы по 

акции в трудовых коллективах организаций 

и учреждений села Красный Яр 

до 05 мая 

2017 г 

Жданова Л.А. 

7 Проведение разъяснительной работы в 

общеобразовательной школе, детских садах 

до 01 мая 

2017 г 

Жаднова С.Н. 

Валькова А.А. 

Хрипунова Т.М. 

8 Свод сбора данных по участникам акции до 05 мая 

2017 г 

Жданова Л.А. 

9 Разработка схемы построения колонны 

участников акции для шествия по ул. 

Советской райцентра 

до 01 мая 

2017 г 

Демченков М.В. 

10 Определение ответственных лиц за 

построение колонны 

до 01 мая 

2017 г 

Демченков М.В. 

11 Подготовка флагов, символики, футболок до 01 мая 

2017 г 

Шмакова Н.К. 

12 Проведение инструктажа с ответственными 

за построение колонны 

до 05 мая 

2017 г 

Демченков М.В. 

13 Проведение шествия колонны участников 

акции «Бессмертный полк» 

9 мая 2017 г Демченков М.В. 

 


